Администрация

Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня  2017 года                                                                              №    115
Об утверждении

 проектов планировки и проектов  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области»,  «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района  от 16.03.2012 г. № 77    «Об утверждении Правил землепользования и застройки   муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области (с изменениями и дополнениями  утвержденными  решением Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района  от 16.09.2014 года №  170 и от 29.12.2016 года № 67) ,  постановлением   администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района от   03.05.2017г. №78  «О проведении публичных слушаний по проектам планировки и проектам  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области», на основании заключения о результатах публичных слушаний по  проектам планировки и проектам  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области»      Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района постановляет:

1. Утвердить проекты планировки и проекты  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области»,  «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области».
 2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Дьяконову И.А.

 Глава Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района:                                                                           Е.М.Чуйкова

Заключение

о результатах публичных слушаний
по   проектам планировки и проектам  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области»
с. Верхний Любаж                                                                      06 июня 2017 года

Тема публичных слушаний: утверждение   проектов планировки и проектов  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области»

Организатор публичных слушаний:

 Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по   проектам планировки и проектам  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области», утвержденная постановлением Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района от 03.05.2017года №78   «О проведении публичных слушаний по проектам планировки и проектам  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области»
Основание для проведения публичных слушаний:
- статья 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- статья 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Устав муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области

- постановление администрации Верхнелюбажского сельсовета от 03.05.2017года №78   «О проведении публичных слушаний по проектам планировки и проектам  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области»
Публикация объявления о проведении публичных слушаний:
Проекты планировки и проекты  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области» обнародован  на четырех информационных стендах, расположенных:

   - 1-й - с. Верхний Любаж ул.Комсомольская д.13

 (здание администрации  Верхнелюбажского сельсовета);

   - 2-й -  здание магазина ЧП Чаплыгина  О.Е.  в д. Средний Любаж ;

   - 3-й -  здание магазина ИП Харичкова Г.М.  в д. Ясенок;

    - 4-й -  здание магазина ИП Посохов К.А  с. Игино;

и  на официальном сайте Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района в сети «Интернет» http://моверхнелюбажский.рф.

Место и время проведения мероприятий публичных слушаний:

Дата проведения: 06.06.2017г.

Время проведения: 11 часов 00 минут.

 Помещение для проведения: актовый зал администрации Верхнелюбажского сельсовета.

Общее количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 6 человек.

Количество отзывов, полученных  по почте, т.ч. по электронной не зарегистрировано.

Вопросов и предложений в ходе проведения публичных слушаний не поступило.

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по  проектам планировки и проектам  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области» ознакомившись с протоколами публичных слушаний от 06 июня 2017г. , пришла к следующему заключению:

1. Публичные слушания по  проектам планировки и проектам  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области» проведены в соответствии с действующим законодательством и считаются состоявшимися.

2. Главе Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района принять постановления об утверждении  проектов планировки и проектов  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области»
3. Настоящее заключение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области.

Приложение: Протокол публичных слушаний по проектам планировки и проектам  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области».
Председатель комиссии                                            Е.М.Чуйкова

Секретарь комиссии                                                  И.А.Дьяконова

Приложение №1

 к заключению публичных слушаний

от 06.06.2017г. с.Верхний Любаж
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по утверждению  проектов планировки и проектов  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области».
Место проведения публичных слушаний: зал администрации Верхнелюбажского сельсовета.

Дата проведения: 06.06.20117г.

Населенный пункт и время проведения: с.Верхний Любаж - 11-00ч.

Всего присутствующих   6  человек.
Участники публичных слушаний:

Председатель комиссии: Чуйкова Е.М., глава Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.
Секретарь комиссии: Дьяконова И.А., заместитель главы  Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.
Члены комиссии:

Жердев Ю. И., председатель Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета Лунина Т.А., ведущий специалист эксперт Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района, Рябищенков П.М., консультант отдела промышленности и строительства, ЖКХ и архитектуры администрации Фатежского района Курской области.

Повестка дня:

1.Утверждение  проектов межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области».

2.Утверждение  проектов планировки строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области».

  Порядок  проведения публичных слушаний:

1.Выступление председателя публичных слушаний по вопросу утверждения  проектов межевания и проектов планировки строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области»Чуйковой Е.М..

2.Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Слушали: председателя комиссии Чуйкову Е.М., она сказала: уважаемые участники публичных слушаний, сегодня рассматриваются проекты межевания территории в отношении объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области», которые разрабатывались  в целях определения местонахождения границ образуемых и изменяемых земельных участков.

Проекты планировки газопровода высокого давления II категории предназначены для максимального обеспечения природным газом потребителей объектов: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области», территории разрабатывались в целях определения местонахождения границ образуемых и изменяемых земельных участков в отношении объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области».

Вопросов, замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

По предложению председательствующего провели голосование.

Итоги голосования: «ЗА» 6 человек, «ПРОТИВ» нет.

Решение:

Рекомендовать комиссии по организации и проведению публичных слушаний подготовить положительное заключение по результатам слушаний.

Председательствующий Чуйкова Е.М.  поблагодарила всех участников за участие в обсуждении вопроса и объявил публичные слушания закрытыми.

Председатель                                                              Е.М.Чуйкова

Секретарь                                                                     И.А.Дьяконова

ЯВОЧНЫЙ    ЛИСТ
 публичных слушаний по утверждению  проектов планировки и проектов  межевания  строительства объекта «Газопровод высокого давления  2-ой категории к объектам: «Строительство  мощностей для подработки,  хранения и перевалки зерновых и масленичных культур вблизи с. Верхний Любаж  Фатежского района Курской области», «Ферма закрытого типа с круглогодовым стойловым  содержанием  высокопродуктивного  поголовья  мелкого  рогатого скота  вблизи с. Верхний  Любаж  Фатежского района Курской области».
                                                                 Место проведения: с.Верхний Любаж

Дата проведения: 06.06.2017 года

                                                                     Время проведения: 11.00ч.
	1.
	Чуйкова Елена Михайловна
	глава Верхнелюбажского сельсовета

	2.
	Дьяконова Ирина Анатольевна
	заместитель главы  Верхнелюбажского сельсовета

	3.
	Жердев Юрий Иванович
	председатель Собрания депутатов Верхнелюбажского сельсовета

	4.
	Лунина Татьяна Алексеевна
	ведущий специалист эксперт Администрации Верхнелюбажского сельсовета

	5.
	Рябищенков Петр Михайлович
	консультант отдела промышленности и строительства, ЖКХ и архитектуры администрации Фатежского района Курской области

	6.
	Перекрестова Людмила Викторовна
	жительница с.Игино